

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2024-JST—ദൂത് എട്ട്—കൂടാരവിരുന്നായും ജീവജലനദികളെന്ന നിലയിൽ
വിശ്വാസികളിൽനിന്ന് ഒഴുകുന്ന ആത്മാവായും ക്രിസ്തു

ദിവസം 1
വിഷയം 1

The whole life of a Christian should be a feast (Lev. 23:39, 43)
(Please illustrate that God established seven feasts for His chosen people every year; the first feast is Passover, and the last feast is the Feast of Tabernacles, the spiritual meaning of which is explained.)

ഒരു ക്രിസ്ത്യാനിയുടെ ജീവിതം മുഴുവൻ ഒരു വിരുന്നായിരിക്കണം (ലേവ്യ. 23:39, 43)
(ദൈവം തന്റെ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ജനത്തിനായ് എല്ലാ വർഷവും ഏഴ് വിരുന്നുകൾ സ്ഥാപിച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക; ആദ്യത്തെ വിരുന്ന് പെസഹാ ആണ്, അവസാനത്തെ വിരുന്ന് കൂടാര വിരുന്നാണ്, അതിന്റെ ആത്മീയ അർത്ഥം വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

The Israelites coming together to celebrate is a true picture of harmony (Lev. 23:39, 43)
(Please illustrate that the inner spiritual meaning of the Feast of Tabernacles.)

ഇസ്രായേലുകൾ ആഘോഷിക്കുവാൻ ഒത്തുചേരുന്നത് സ്വരച്ചേർച്ചയുടെ യഥാർത്ഥ ചിത്രമാണ് (ലേവ്യ. 23:39, 43)
(കൂടാര വിരുന്നിന്റെ അന്തഃസ്ഥിതമായ ആത്മീയ അർത്ഥം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2
വിഷയം 3

The reality of the Feast of Tabernacles (Heb. 11:9-10, Rev. 21:2-3)
(Please illustrate that how the Feast of Tabernacles reminds us that people today are still in the wilderness and need to enter the eternal tabernacle of the new Jerusalem to enjoy rest.)

കൂടാരവിരുന്നിന്റെ യഥാർത്ഥ്യം (എബ്രായ. 11:9-10, വെളി. 21:2-3)
(ജനം ഇന്നും മരുഭൂമിയിലാണെന്നും വിശ്രമം ആസ്വദിക്കാൻ പുതിയ യെരൂശലേമിന്റെ നിത്യകൂടാരത്തിൽ പ്രവേശിക്കേണ്ടതുണ്ടെന്നും കൂടാരവിരുന്ന് നമ്മെ ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നത് എങ്ങനെയെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

The "Tabernacle" in the name of the Feast of Tabernacles suggests the thought of remembrance (Heb. 11:9-10, Rev. 21:3)
(Please illustrate that how the Feast of Tabernacles is a type of Christ, Christ is the reality.)

കൂടാര വിരുന്നിന്റെ പേരിലുള്ള "കൂടാരം" അനുസ്മരണ ചിന്തയെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു (എബ്രായ. 11: 9-10, വെളി. 21: 3)
(കൂടാര വിരുന്ന് ക്രിസ്തുവിന്റെ ഒരു മുൻകുറിയാണെന്നും ക്രിസ്തുവാണ് യഥാർത്ഥ്യമെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

The meaning of the altar is that our life is for God (Gen. 12:7-8)
(Please illustrate that the meaning of our life is God, so we put everything on the altar.)

യാഗപീഠത്തിന്റെ അർത്ഥം നമ്മുടെ ജീവിതം ദൈവത്തിനുവേണ്ടിയുള്ളതാണെന്നാണ് (ഉൽപ. 12:7-8)
(നമ്മുടെ ജീവിതത്തിന്റെ അർത്ഥം ദൈവമാണെന്ന് കൊണ്ട് നാം എല്ലാം യാഗപീഠത്തിൽ വെക്കുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

We are sojourners and pilgrims by faith (Gen. 12:7-8, Heb. 11:9-10)
(Please illustrate that how pitching tents is an expression and declaration of our non-belonging to this world.)

വിശ്വാസത്താൽ നാം പരദേശികളും തീർത്ഥാടകരുമാണ് (ഉൽപ. 12:7-8, എബ്ര. 11:9-10)
(കൂടാരങ്ങൾ അടിക്കുന്നത് നാം ഈ ലോകത്തിനുള്ളവർ അല്ല എന്നതിന്റെ ആവിഷ്കാരവും പ്രഖ്യാപനവുമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

Before Christ was glorified, Spirit was not yet (John 7:37-39)
(Why was God unable to enter into man and be man’s life before the death and resurrection of Christ?)

ക്രിസ്തു തേജസ്കരിക്കപ്പെടുന്നതിന് മുമ്പ്, ആത്മാവ് അതുവരെ ഇല്ലായിരുന്നു (യോഹന്നാൻ 7:37-39)
(ക്രിസ്തുവിന്റെ മരണത്തിനും പുനരുത്ഥാനത്തിനും മുമ്പ് മനുഷ്യനിലേക്ക് പ്രവേശിക്കാനും മനുഷ്യന്റെ ജീവനാകുവാനും ദൈവത്തിന് കഴിയാത്തത് എന്തുകൊണ്ട്?)

വിഷയം 8

The Spirit today is the ultimate fulfillment of the Trinity (John 1:14, 1 Cor. 15:45)
(Please illustrate that what the two major events are in human history and divine history.)

ആത്മാവ് ഇന്ന് ത്രിത്വത്തിന്റെ ആത്യന്തിക നിവൃത്തിയാണ് (യോഹന്നാൻ 1:14, 1 കൊരി. 15:45)
(മനുഷ്യ ചരിത്രത്തിലെയും ദിവ്യ ചരിത്രത്തിലെയും രണ്ട് പ്രധാന സംഭവങ്ങൾ എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

The Word, after a long process, finally became Spirit, to enter into believers (John 20:22, 1 Cor. 15:45)
(Please illustrate that what two steps the Lord took to accomplish God’s eternal purpose.)

വചനം, ഒരു നീണ്ട പ്രക്രിയയ്ക്ക് ശേഷം, വിശ്വാസികളിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുവാനായി ഒടുവിൽ ആത്മാവായി (യോഹന്നാൻ 20:22, 1 കൊരി. 15:45)
(ദൈവത്തിന്റെ നിത്യ ഉദ്ദേശ്യം നിറവേറ്റാൻ കർത്താവ് സ്വീകരിച്ച രണ്ട് ചുവടുകൾ ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

The death and resurrection of the Lord caused Him to be changed from flesh to Spirit (John 20:22, 1 Cor. 15:45)

(Please illustrate that how Christ is the embodiment of the Father, and the Spirit is similarly the realization and reality of Him.)

കർത്താവിന്റെ മരണവും പുനരുത്ഥാനവും അവനെ ജഡത്തിൽ നിന്ന് ആത്മാവിലേക്ക് മാറുവാൻ കാരണമായി (യോഹന്നാൻ 20:22, 1 കോറി. 15:45)

(ക്രിസ്തു എങ്ങനെയാണ് പിതാവിന്റെ ദേഹരൂപമാണെന്നും, ആത്മാവ് അവന്റെ സാക്ഷാത്കാരവും യാഥാർത്ഥ്യവും ആണെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

We can only experience the death of Christ in the Spirit (Rom. 8:13)

(Please illustrate that how the normal Christian life lies in our knowing and experiencing the Spirit.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ മരണം ആത്മാവിൽ മാത്രമേ നമുക്ക് അനുഭവിക്കാൻ കഴിയൂ (റോമ. 8:13)

(എങ്ങനെയാണ് ആത്മാവിനെ അറിയുന്നതിലും അനുഭവിക്കുന്നതിലുമാണ് സാധാരണ ക്രിസ്തീയ ജീവിതം സ്ഥിതിചെയ്യുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

The compound anointing Spirit (Exo. 30:23-24, 1 John 2:20)

(Please illustrate that what components are included in the compound anointing Spirit, which blends the divine Trinity and the humanity of Christ.)

സംയുക്ത അഭിഷേക ആത്മാവ് (പുറ. 30:23-24, 1 യോഹന്നാൻ 2:20)

(ദിവ്യ ത്രിത്വവും ക്രിസ്തുവിന്റെ മനുഷ്യത്വവും സമന്വയിപ്പിക്കുന്ന സംയുക്ത അഭിഷേക ആത്മാവിൽ ഏതൊക്കെ മൂലകങ്ങളാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നതെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)